6 QUINTA-FEIRA
4 de Junho de 2020 - Edição nº 2442Correio do CidadãoEditais

Exercício:  2020

Pág. 1/1
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99

Decreto  nº 1868/2020 de 02/06/2020

         D E C R E T A
         Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 801.113,06 (oitocentos e um mil cento e treze reais e seis centavos), para suplementar a
dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente:

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei
Municipal Orçamentária nº 2011/2019 de 21/11/2019 em
seu art. 3° e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei

Suplementação
06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
06.004.26.782.0006.1.017. READEQUACAO DE ESTRADAS VICINAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES  801.113,06 673 - 4.4.90.51.00.00 813

Total Suplementação:  801.113,06

          Art. 2º. Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos
com os recursos em igual importância, proveniente do provável Excesso de Arrecadação;

I - Provável Excesso da Arrecadação
Receita:2.4.2.8.10.05.00.00000000 PEDRAS IRREGULARES CONV 045/2020 F 813
Fonte:813 no valor de 801.113,06 (oitocentos e um mil cento e treze reais e seis centavos)

Total da Receita:  801.113,06
Art. 3º. Altera-se no PPA 2018/2021 Lei Municipal 1955/2017 na LDO Lei Municipal
2008/2019 e LOA Lei Municipal 2011/2019. Este Decreto entrará em vigor a partir
de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de ARARUNA , Estado do Paraná, em  02/06/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

Exercício:  2020

Pág. 1/2
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99

Decreto  nº 1869/2020 de 02/06/2020

         D E C R E T A
         Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 416.223,97 (quatrocentos e dezesseis mil duzentos e vinte e três reais e noventa e sete
centavos), para suplementar a dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente:

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei
Municipal Orçamentária nº 2011/2019 de 21/11/2019 em
seu art. 3° e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei

Suplementação
06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
06.004.26.782.0006.1.017. READEQUACAO DE ESTRADAS VICINAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES  231.581,21 146 - 4.4.90.51.00.00 000
09.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
09.002.12.361.0016.1.041. CONSTRUCAO AMPLIACAO REFORMA MELHORIAS ESC.

MUNICIP
OBRAS E INSTALAÇÕES  4.642,76 279 - 4.4.90.51.00.00 000
OBRAS E INSTALAÇÕES  150.000,00 674 - 4.4.90.51.00.00 144

11.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
11.002.10.301.0011.2.073. MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICI

MATERIAL DE CONSUMO  10.000,00 413 - 3.3.90.30.00.00 303
11.002.10.302.0014.2.072. SAUDE TERCERIZADA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 20.000,00 469 - 3.3.90.39.00.00 303

Total Suplementação:  416.223,97
          Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os
recursos proveniente de anulação da dotação abaixo:
Redução
02.000.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.002.04.122.0002.2.009. MANUTENCAO DA ASSESSORIA JURIDICA

SENTENÇAS JUDICIAIS  231.581,21 21 - 3.1.90.91.00.00 000
06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
06.005.17.451.0009.1.026. PAVIMENTACAO E OBRAS COMPL. EM RUAS E AVENIDAS DO

OBRAS E INSTALAÇÕES  4.642,76 200 - 4.4.90.51.00.00 000
09.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
09.004.12.365.0017.1.051. CONSTRUÇÃO/REFORMA E MELHORIAS NOS CENTROS DE

EDUCACAO INFANT
OBRAS E INSTALAÇÕES  150.000,00 600 - 4.4.90.51.00.00 144

11.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
11.002.10.301.0011.2.073. MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICI

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

 30.000,00 424 - 3.3.90.40.00.00 303

Exercício:  2020

Pág. 2/2
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

Praça Nossa Senhora do Rocio, 390 , CNPJ 75.359.760/0001-99

Total Redução:  416.223,97

Art. 3º. Altera-se no PPA 2018/2021 Lei Municipal 1955/2017 na LDO Lei Municipal
2008/2019 e LOA Lei Municipal 2011/2019. Este Decreto entrará em vigor a partir
de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de ARARUNA , Estado do Paraná, em  02/06/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO